AMMINISTRAZIONE DEL DOMINIO
COLLETTIVO DEI BENI DI USO CIVICO DJ
ROCCA SANTO STEFANO

Delibera N° (3

OGGETTO: Concessione pasci pascolo anno 2025

L’anno 2025, addi nove del mese di maggio alle ore 20,30 nella sede di Rocca
Santo Stefano, convecato con apposito avviso scritto, si ¢ riunito il Comitato
Amministrativo nelle persone dei Si gnori:

PASQUALONE IVANO Presidente Presente
CIRELLA FELICE V. Presidente Presente
TOSONE EMANUELA Componente Presente
SANTELLA BRUNA Componente Presente
FIORENZI STEFANO Componente Presente
NARDOCCI DANILO Componente Presente

Assiste il Sig. MAGGI ROBERTO in qualita di Segretario.

Accertato che il numero dei presenti & legale, secondo le prescrizioni di legge, per la
validita della presente adunanza, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta.

- 1l Consiglio di Gestione dell’ ADUC Rocca Santo Stefano;

Viste le richieste di assegnazione esclusiva dei pascoli disponibili
nell’ Amministrazione del Dominio Collettivo dei Beni di Uso Civico di Rocea Santo
Stefano, avanzate dagli allevatori naturali e residenti nell’ ADUC;




Considerata la disponibilita di superfici effettivamente eleggibili a pascolo
come individuate dal riparto efiettuato dal tecnico incaricato che s allega quale parte
integrante alla presente delibera;

Ritenuto di dover soddisfare le richieste in maniera univoca sulla base delle
UBA calcolate per ciascun allevatore, fissando il canone di affitto nella misura di
euro 20,00/ettaro, comprensivo di spese tecniche;

considerato che ’ADUC ha Pobbligo di mantenere una parte delle superfici a
pascolo libero per soddisfare eventuali altre richieste di fida pascolo;

Vista la regolarita tecnica e contabile espressa dal segretario;
Vista la legge 168 del 20"110ve1ﬁbre 2017,
Vista la Legge 16 giugno 1927, n.1.766 ¢ S.m.i.;
Vista la L.R. 3 marzo 1988, n. 25 e s.m.i.
ad unanimita di voti;
DELIBERA

Di approvare per i mativi in premessa che qui si intendono integralmente
riportati, il canone di affitto nella misura di euro 20,00/ettaro, comprensivo di spese
tecniche;

Di autorizzare Pimmissione ai pascoli, nel rispetto della normativa vigente in
materia: per altitudine superiore a 1.200 mt sul livello del mare, dal 10 giugno al 10
luglio. Per altitudine compresa tra 900 e 1.200 mt sul livello del mare, sempre nel
rispetto della vigente normativa in materia, I’'immissione ai pascoli & consentita a
partire dal 1° maggio. La demonticazione non pud avvenire oltre il 15 novembre
2025. Sara cura degli allevatori di comunicare all’ ADUC, sia la monticazione che Ia

demonticazione.

D1 dichiarare la presenteideliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di
legge; '



Del che sl & redatto il prowmde vorbads ahe viens letza, approvato o sottoseritio cume HE L]

ENTE [L BTGRTTARIO
[=] P

| {
Adufft
L R

Per copia conforme ol oriygios

Rocea Snsta Btefiwo, 1

L1 SEGREL ARk

CERTIERCATO DL PLRRLICAZ IO,

8 centifica ol la presente delibernzlone & stata affiess all’ Albo Preteado det Comun dellu Peggdone
s Hambe Stetim, i

LI MR T RV T



ADUC - ROCCA SANTO STEFANO - ASSEGNAZIONE PASCOLI ANNO 2025

superficie superficie | pascolo pascolo | pascolo
foglio | particella Catastale ADUC Senzz tare | tara 20% | Tarz 50% seminativa AZIENDA
1 1 1,2500 1,2500 1,0803 0,0660 0 FIDA PASCOLO
1 2 2,8000 2,5000 0,0842 1,0540 0 FIDA PASCOLO
8 249 10,4700 10,4700 0 t] 0 FIDA PASCOLO
8 514 0,7589 30,7589 4 0 #; 0,5484 HDA PASCOLD
9 188 37,5140] p 12,7930 0 2,1276 00,8851 FIDA PASCOLO L
TOTALI 52,8929 28,1719 1,1745 3,2475 0,8891
PASCOLABILI 4,2171 1,1745 2,5881 C,4446
superficie superficie | pascolo pascolo | pascolo
foglio particellz | catastale ADUC senzatare | tara 20% | Tara 50% ASSEGNATO Totale netto AZIENDA
5 57 44,0020 44,0020 0 89,2501 35,6104 44,0020 10,2000
5 182 33,3840 33,3840 65,8072 0 0 33,3840 6,80001
& 81 131,8670] p 58,0420 12,2500 0 G 12,2500 12,2500 PAOLELLI ALVANO
8 82 31,0120{ »p 21,3750 5,1630 0 0 21,3750 5,1500
9 187 18,3440] p 9,0000 7,1096 0 0 9,0000 7,1000
TOTALI 77,3860 206,8030 31,3258 9,2501 5,6104 41,2000
PASCOLARILI 41,5351 31,3298 7,4001 Nmomlﬂ
superficie superficie pascolo pascolo | pascolo
foglio | particelia catastale ADUC senza tare | tara 20% | Tara 50% ASSEGNATO Totale netto AZIENDA
8 52 1,2600 1,2600 1,2524 0 O 1,2600 1,2500|DANIELI MARIA TERESA
25,0500 25,0500 | DANIELI MARIA TERESA
g 81 131,6670 p 89,0420 63,2050 0 0 26,3000
23,6500 23,6500{PANELLA ERMINIO
TOTALI 132,9270 121,6770 69,6244 O 0
PASCOLABIL] 69,6244 65,6244 0 G



superficie superficie | pascolo pascolo | pascolo
foglic | particella catastale ADUC senza fare | tara 209 Totzle nettg AZIENDA
T 45000 RIO
5 601 43,8278 43,8278 4,6000 1,3000; 5,5000 DI LONARDO VALE
TOTAL 43,8278 43,8273 4,6000 1,3000
PASCOLABILI | & 35,6400 46000 10400
superficie superficie | pascolo pascolo | pascolo
foglio | particella catastale ADUC Senza tare | tara 20% | Tara 50% | ASSEGNATO Totale netto AZIENDA
-l I Sl RO
2 64 2,5480 2,5480 2,0622 o 0 2,5480 2,0500
LS ] il B fgfgg
8 73 1,0230 1,86230 0,5000 D 0 1,0230 0,5000 PANELLA ERMINIO
8 80 151,6620 126,1600 31,8276 0,1621 o 126,1600 31,8500
8 107 2,3490 2,3490 1,6717 0 0 2,34590 1,6500
e 22,3480 e U 0
TOTALL 154,0110 128,5080 36,0615 0,1621 0 36,1500
Ef[!;ijffﬁ
PASCOLABIL 36,1912 36,0615 0,1297 0
S p N Al N ot
u - . - - - .
superficia superficie | pascolo pascelo | pascolo - -
Toglio | particella catastale ADUC Sénzatare | tara 20% | Tara 50% | ASSEGNATO Totale netto AZIENDA 7
[ Lo PLeld ] | 2 2eE HAre Sttt I
9 65 35,8740 35,8740 0 0] 18,9585 35,8740 98,4793
L 2O Y e Y
g 57 6,2300 65,2300 0 0 4,7409 65,2300 2,3705
9 70 3,3950 3,3990 0 2,6960 0 3,3890 2,1568 NARDOCC! DANILO
g 73 1,4710 1,4710 0 1,4466 0 1,4710 1,1573
—— > 1 L4710 ;r{f;ﬁ;;g
5 74 2,3820 2,3920 0 2,3820 0 2,3920 1,9135
B2 et 22240) 0 41,9138
g 78 13,1350 13,1350 0 0 1,8543 13,1350 0,8272
SO e s e Y} 1,8543]
TOTALI 62,5010 62,5010 0 6,5346| 25,5537 18,0045
S el iR s —2398] 25,5537
PASCOLABIL] _ 18,0045 0 5,2277| 12,7769
Frlilfirﬂfi!!fﬂffﬂ)!f
superficie superficie Rascolo Bascolo | pascole
catastale ADUC senza tare | tara 20% | Tara 50% | ASSEGNATO Totale netto AZIENDA
S | T 08 tdTE
43,8278 43,8278 0 3,6189 o 2,8000 SARRA MARCO
i) S Y
TOTAL 43,8278 43,8278 0 3,6189 0 2,8000
PASCOLABILI 2,8551 0] 2,8951 0




ADUC - Rocea Santo Stefano
B
Allevatori che nell’anno 2025 hanno richiesto I’assegnazione esclusiva
| di pascolo

!
i
\
e e TR S e
| Nnmim!wn P Ovini | Bovini Bovini

6-24 | >24

6_ | 2500 2630
4 | 0 1 5200 5500

13 17,15 18,00
0 | 57T | 57,000 59,80
3 | Ms_/ 3920 41,20
| 2,60 2 80
A7 LA 146,05 | 153,60

Danicli Maria Teresa
Di Lonards Valerio

|_ N‘ndn«,u_ﬁl)jwlﬁo o
Panella I, GLrminio
Panic!h Almlw o
f‘»a] ra Marm

__Totali

A




